
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 17 Београд, 30. април 2024. ГОДИНА CXLIII

 Цена овог броја је 354 динара
Годишња претплата је 17.692 динарa

  
 

 
31. 

На основу члана 9. став 2. тачка 4), члана 10. став 1. и члана 11. ст. 1, 2. и 4. Закона о тајности података 
(„Службени гласник РСˮ, број 104/09), члана 5. Уредбе о ближим критеријумима за одређивање степена тајности 
,,Поверљивоˮ и ,,Интерноˮ у органима јавне власти („Службени гласник РСˮ, број 79/14), а у вези са тачком 4. Одлуке 
о одређивању степена тајности података у Министарству одбране и Војсци Србије (,,Службени војни листˮ, 
број 5/16), начелник Управе за организацију доноси 

 
О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ СТЕПЕНА ТАЈНОСТИ 
 

1. Ознаком степена тајности „ИНТЕРНОˮ означавају се подаци који су садржани у Правилнику о начину 
одређивања војноевиденционих и евиденционих специјалности и условима и начину превођења официра и 
подофицира. 

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листуˮ. 

О б р а з л о ж е њ е 

Начин одређивања војноевиденционих специјалности за војна лица и евиденционих специјалности за цивилна 
лица на служби у Војсци Србије, односно услови за превођење официра и подофицира из једног рода или службе 
у други род или службу, као и елементи формацијских места, уређују се правилником из тачке 1. ове одлуке и 
формацијама. Наведеним правилником систематизовани су услови којим се опредељују способности, те сходно 
томе, исти се могу класификовати као тајни, будући да су у формацијама, које су класификоване степеном тајности, 
управо садржани подаци о потребним способностима. 

Сходно томе, тајни подаци садржани у наведеном документу не треба да буду доступни јавности, јер је огра-
ничење доступности истих значајније од интереса за слободан приступ информацијама од јавног значаја. 

У поступку одређивања тајности наведених података, а на основу извршене процене, утврђено је да закључно 
са 31. децембром 2034. године, престају разлози због којих су подаци одређени као тајни и одлучено је да се до-
кумента која садрже те податке означавају степеном тајности ,,ИНТЕРНОˮ закључно са наступањем тог дана. 

Објављивањем предметне одлуке у „Службеном војном листуˮ, уз истовремено одређивање степена тај-
ности, иста ће бити доступна само релевантним субјектима у Министарству одбране и Војсци Србије, чиме ће 
се спречити отицање тајних података. 

 
Број 675-4 
У Београду 25. aприла 2024. године  

Начелник 
пуковник 
Милан Милановић, с. р. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540 



Страна 238 – Број 17 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 30. април 2024.
 

32. 
Републички завод за статистику објављује 

 
П О Д А Т К Е1 

о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом, 
за фебруар 2024. године 

 
Република Србија2                                                                                                                                                     РСД 

Зараде Номинални индекс 
 

II. 2024. I-II. 2024. II. 2024. 
I. 2024. 

Просечна зарада 129.934 131.151 98,2 
Просечна зарада без пореза и доприноса 94.125 94.979 98,2 

 
Директор 
др Миладин Ковачевић, с. р. 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

31. Одлука о одређивању степена тајности ....................................................................................................  237 
32. Подаци о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом,  

за фебруар 2024. године ...............................................................................................................................  238 
 
 
 
 
 
 

__________ 
1 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 37 од 26. априла 2024. године. 
2 Републички завод за статистику од 1999. године не располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, тако да 

они нису садржани у обухвату података за Републику Србију (укупно). 



30. април 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 239 – Број 17
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


